GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.903

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#336555#1#393366>

Portaria nº 169/2022 - SGG de 14 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037005630,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Paula Regina Gomes
Orcino Simões, CPF: 702.087.981-02, ocupante do cargo de
Líder de Área e/ou Projeto - LAP, para responder pela Gerência
de Monitoramento das Prioridades Governamentais desta pasta, no
período de 25/10/2022 a 11/11/2022, durante as férias do titular,
Leonardo Teixeira Queiroz, CPF: 916.640.801-63, conforme
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de
2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 25 de
outubro de 2022.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#336555#1#393366/>

Protocolo 336555
<#ABC#336549#1#393358>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 002/2019 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA. - CNPJ nº 07.797.967/0001-95
Objeto do Contrato: Disponibilidade da ferramenta de Banco de
Dados de pesquisa de preços, via web.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais um
período de 12 (doze) meses e reajuste dos preços de acordo com o
Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE no importe
de 6,63% (seis vírgula sessenta e três por cento).
Processo nº: 202118037004345
Valor do Aditivo: R$ 10.111,49 (dez mil cento e onze reais e
quarenta e nove centavos).
Prazo de vigência: 26/11/2022 a 25/11/2023.
Data da Assinatura: 17/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.39.02, conforme Nota de Empenho
nº 2022.4001.008.00144, datada de 13/09/2022, no valor de R$
10.111,49 (dez mil cento e onze reais e quarenta e nove centavos).

<#ABC#336549#1#393358/>

Protocolo 336549
<#ABC#336554#1#393365>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 002/2020 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
CIEE - CNPJ nº 61.600.839/0001-55
Objeto do Contrato: Prestação do serviço de agente de integração
para programa de estágio de estudantes de ensino superior.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais um
período de 12 (doze) meses e reajuste dos preços de acordo com
o Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPC-A/IBGE no importe
de aproximadamente 6,54% (seis vírgula cinquenta e quatro por
cento).
Processo nº: 202018037000117
Valor do Aditivo: R$ 1.304,64 (um mil trezentos e quatro reais e
sessenta e quatro centavos)
Prazo de vigência: 07/11/2022 a 06/11/2023.
Data da Assinatura: 17/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.39.65, Nota de Empenho nº
2022.4001.008.00145, no valor de R$ 192,07 (cento e noventa e
dois reais e sete centavos), de 13/09/2022, e no exercício seguinte
à conta própria do orçamento da CONTRATANTE.

<#ABC#336554#1#393365/>

Protocolo 336554
<#ABC#336567#1#393379>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 015/2017 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: LIMPECOL SERVIÇOS GERAIS EIRELI - CNPJ nº
03.790.751/0001-47
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação de
áreas internas/externas, fornecimento de mão-de-obra, materiais
e equipamentos, bem como ênfase em manutenções prediais
preventivas e corretivas.
Objeto do Aditivo: Prorrogação excepcional do prazo de vigência,
pelo período de 90 (noventa) dias.
Processo nº: 201700013003711
Valor do Aditivo: R$ 92.112,99 (noventa e dois mil cento e doze
reais e noventa e nove centavos).
Prazo de vigência: 30/10/2022 a 29/01/2023.
Data da Assinatura: 17/10/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.37.01, Nota de Empenho nº
2022.4001.008.00147, no valor de R$ 18.912,13 (dezoito mil
novecentos e doze reais e treze centavos), Nota de Empenho nº
2022.4001.013.00006, no valor de R$ 44.543,49 (quarenta e quatro
mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos),
ambas de 22/09/2022, e no exercício seguinte à conta própria do
orçamento da CONTRATANTE.

<#ABC#336567#1#393379/>

Protocolo 336567
<#ABC#336547#1#393356>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO APOSTILAMENTO
AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS N°

003/2018
Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Cessionário: MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS - CNPJ nº
01.299.692/0001-83
Objeto do Termo:  Cessão de uso de 03 (três) veículo(s)/
maquinário(s) de propriedade da cedente.
Data da Vigência: 28/12/2018 a 28/12/2023.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade da CEDENTE,
conforme alterações promovidas pela Lei nº 21.297, de 06 de abril de
2022, a qual introduziu modificações na organização administrativa
do Poder Executivo estabelecida pela Lei Estadual nº 20.491, de 25
de junho de 2019, passando a constar como titular a SGG.
Processo nº: 201800017001020.
Data da Assinatura: 17/10/2022.

<#ABC#336547#1#393356/>

Protocolo 336547

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-18T08:24:15-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL